Não haverá exigência da garantia da contratação dos bens, pois as exigências contidas 

no contrato atendem ao exigido pela administração. 

15. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

15.1. O valor máximo previsto das despesas com a presente contratação está estimado em R$ 

288.050,71 (duzentos e oitenta e oito mil e cinquenta reais e setenta e um centavos), tendo 

por referência a média de preços constantes no relatório de cotação de preços. 

15.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua 

alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante